
Tichovský zpravodaj 

Občasník obce Tichov Srpen 2023 

 
 

 

Z obsahu:

Slovo starosty a místostarosty

O co usilujeme

Co nás čeká

Výpis usnesení 

Společenská kronika

Aktuality



 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané,  

už je to  celkem devět měsíců od vo-

leb do zastupitelstva obce. Jak se 

říká, všechno je jednou poprvé. Tak 

někteří z nás jsou v zastupitelstvu poprvé  včetně mě. 

Určitě jste si všimli, že naše obec má novou paní účetní, 

pro kterou to taky není jednoduché. O to více se bu-

deme snažit vaši důvěru, kterou jste do nás vložili, ne-

zklamat. 

Ale pojďme od začátku. Co musím říci, tak na ustavující 

schůzi jsme se v kamarádské atmosféře domluvili, že 

jako zastupitelstvo chceme táhnout za jeden provaz, 

protože na tak malé vesnici je to důležité. Jelikož se po-

malu “rozkoukáváme” a postupně chceme plnit to, co 

jsme slíbili před volbami, tak  vás budeme 2x ročně in-

formovat o chodu obce naším Tichovským zpravoda-

jem. 

Hned po týdnu se ozval Stavební úřad Valašské Klo-

bouky, že bylo zastaveno kolaudační řízení na dešťovou 

kanalizaci v lokalitě Díly. Důvod - prodloužení kanali-

zace, která není v projektové dokumentaci. Jsem rád, 

že 27.7.2023 je vydán kolaudační souhlas. 

Souběžně s kanalizací se řešil v nové ulici vodovod. Tak-

též bylo pozastaveno kolaudační řízení. Po kolečku přes 

hygienu a stavební úřad je vodovod zkolaudován. Po 

vydání kolaudačního souhlasu nabyla v účinnost 

smlouva, že vodovod přechází na Vodárnu Zlín. 

Aby toho nebylo málo, tak dopravní policie zamítla do-

pravní značení z důvodu, že autobusová zastávka svým 

stavebním provedením, umístěním a vybavením neod-

povídá aktuálním předpisům. 

Po zhruba půlroční e-mailové a osobní komunikaci s do-

pravní policií Zlín a silničním úřadem Val. Klobouky je 

dočasně autobusová zastávka a dopravní značení vyře-

šeno. 

K dnešnímu dni nám ještě chybí kolaudace propustku a 

vyřešit odvodňovací drážku, která není vybudována 

podle projektové dokumentace. Dále chybí kolaudace 

chodníku a komunikace, která proběhne až po po-

kládce živičného povrchu. Bohužel musím říci, že nás to 

zatím stálo nemalé úsilí, času a finančních prostředků. 

V nové ulici nás při celkovém odkanalizovaní obce ještě 

čeká vybudovat splaškovou kanalizaci. 

Určitě někteří z nás měli nesoulad v katastru nemovi-

tostí. Samozřejmě některé obecní budovy na tom nej-

sou lépe. 

Multifunkční hřiště se zkolaudovalo, jenom bylo po-

třeba provést návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

Na hasičské zbrojnici, rekonstruované v roce v 2013, 

ještě neproběhla kolaudace. Pracujeme na tom, ale 

Stavební úřad Val. Klobouky má stále nějaké výhrady. 

Garáž pro bagr také není zhotovena podle projektové 

dokumentace. Bude potřeba pasport a vyjádření Po-

vodí Moravy. 

Starosti nám dělá i kulturní dům. Bohužel horní přísálí 

ještě není zaneseno v katastru nemovitostí, po kontrole 

Stavebního úřadu Val. Klobouky se zjistilo, že bude po-

třeba provést změny v užívání. Hospoda není hospoda, 

ale místo pro setkávání rodiny s dětmi, obchod je ve-

den jako hospoda, knihovna vedena jako byt a v Pekle 

má být knihovna… Jako třešničku uvedu, že pracovnice 

stavebního úřadu mě upozornila na skutečnost, že 

dveře do kanceláře starosty jsou levé a mají být pravé. 

Dále potřebují doložit těsnost jímky na vyvážení, na což 

jsem odpověděl, že v obci se bude budovat nová kana-

lizace. Zatím jsem nedostal odpověď. 

V současné době je stěžejním úkolem odkanalizování 

obce. Proto probíhají častá jednání mezi dotčenými ob-

cemi a Povodím Moravy. Na webových stránkách obce 

je vytvořena záložka “Kanalizace”, kde se budou po-

stupně přidávat aktuality. 

Jak vidíte, na nějaké “rozkoukávání” nám nezbyl čas. 

Proto se budeme snažit Vás v maximální míře infor-

movat o chodu naší obce a hlavně být transparentní. 

Závěrem vám všem chci říci, že v případě nějakého 

problému, potřebě pomoci, se můžete na mě nebo na 

naše zastupitele kdykoliv obrátit. Od toho jsme zastu-

pitelé, a jak jsem vzpomněl na začátku, že zastupitelé 

chtějí táhnout za jeden provaz, tak naším přáním je, 

aby celá obec držela při sobě a navzájem jsme si 

všichni pomáhali. 

Dětem přeji hezký zbytek prázdnin a v novém školním 

roce jenom jedničky. Vám všem přeji pevné zdraví, 

užívejte hezkých dnů. 

O chystaných projektech se dočtete níže

.  

2 



3 

 

Vážení spoluobčané, 

z důvodu změny časově náročnějšího zaměstnání jsem se rozhodl ke dni 8. 9. 2023 rezignovat na 

funkci místostarosty obce a zůstat pouze řadovým zastupitelem. Doposud jsem se tuto funkci snažil 

vykonávat zodpovědně ve prospěch celé obce. To ovšem nyní není možné časově skloubit se zaměstnáním. Doufám, 

že toto mé rozhodnutí se u Vás setká s pochopením. 

Oldřich Struška 

 
Zasedání zastupitelstva 24. 2. 
2023 
Zastupitelstvo obce  jednomyslně 
schválilo dotace:  
Sportovní klub Tichov  40 000,- 
Hasiči 30 000,- + proplacení bri-
gády 
Myslivci (plánují výstavbu chladící 
místnosti na zvěřinu)  propla-
cení materiálu  
Tomáš Ruman  5000,- 
Včelaři   3000,-  
 
Zastupitelstvo obce Tichov jedno-
myslně schválilo smlouvu na zří-
zení věcného břemene firmy 
EG.D v lokalitě Díly. 
 
Zastupitelstvo obce jednomyslně 
schválilo, aby se zažádalo o do-
taci na moštárnu. 

 
Veřejné zasedání zastupitelstva  
19. 5. 2023 
Zastupitelstvo obce Tichov jedno-
myslně schválilo zmocnění firmy 
Valašskoklobucké služby s.r.o. 
k odevzdávání výkazů o odpa-
dech. 
 
Zastupitelstvo obce jednomyslně 
schválilo smlouvou o spolupráci 
při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa do systému obec-
ního odpadového hospodářství 
s firmou EKO- KOM. 
 
Zastupitelstvo obce jednomyslně 
neschválilo smlouvu o zřízení věc-
ného břemene s firmou EG.D. 
 

Zastupitelstvo obce jednomyslně 
schválilo záměr obce prodat části 
pozemků parcelních čísel 
Parcela č.1066/24 část o ploše 
150 m2 x 80 Kč/m2 
Parcela č.1066/24 část o ploše 
179 m2 x 35 Kč/m2 
Parcela č.1087/1 b část o ploše 
141 m2 x 35 Kč/m2 
Parcela č. 2584/2 část o ploše  
7 m2 x 80 Kč/m2 
Parcela č. 2584/2 část o ploše  
78 m2 x 35 Kč/m2 

Celková cena na základě znalec-
kého posudku činí 26 490,-Kč. 
Zastupitelstvo obce jednomyslně 
schválilo bezúplatný převod vozi-
dla Peugeot 407 SW obci Vlachova 
Lhota. 
 
Obec Tichov se bude od schválení 
zastupitelstvem řídit prodejem 
nemovitých věcí odborným po-
sudkem, nebo znaleckým posud-
kem konkrétní nemovitosti. ZO 
schválilo. 
 
Zastupitelstvo obce jednomyslně 
schválilo uzavření smlouvy o dílo 
na projektovou dokumentaci Vý-
sadba zeleně Zálazí. 
 
Zastupitelstvo Obce Tichov jedno-
myslně schválilo účast na vyhoto-
vení Studie ekonomické a techno-
logické proveditelnosti dle čl. II 
Memoranda o společném záměru 
při nakládání s komunálními od-
pady s výší příspěvku až do 20 Kč 
na obyvatele obce Tichov.  
 

Zastupitelstvo schválilo v první 
etapě přistoupit ke spolupráci na 
vzniku Studie ekonomické a tech-
nologické proveditelnosti při na-
kládání s komunálními odpady 
s tím, že obec bude ochotná 
alikvotně přispět na její vznik za 
předpokladu, že zástupci obce bu-
dou přizváni k její tvorbě a k při-
pomínkování jejího obsahu. Dále 
zastupitelstvo bere text Memo-
randa na vědomí s tím, že na zá-
kladě závěru ze Studie obec určí 
další postup.  
 
Zastupitelstvo obce Tichov jedno-
myslně neschválilo propojení vo-
dovodu do obce Drnovice a záro-
veň neschválilo finanční spolu-
účast na projektové dokumentaci 
v částce 176 Kč na obyvatele. 
 
Zastupitelstvo obce Tichov jedno-

myslně schválilo propojení vodo-

vodu do obce Drnovice bez fi-

nanční spoluúčasti naší obce na 

projektové dokumentaci a záro-

veň požaduje instalaci ATS. 

 
Zasedání zastupitelstva 30. 6. 
2023 
Zastupitelstvo obce Tichov  jedno-
myslně schválilo smlouvu o po-
skytnutí dotace JSDH Tichov 
 
Zastupitelstvo obce Tichov  jedno-
myslně schválilo na svém zase-
dání dne 30.06.2023 veškeré pod-
klady předložené v rámci schvalo-
vání účetní závěrky Obce Tichov 



4 

sestavené k 31.12.2022, na jejich 
základě rozhodlo, že schvalovaná 
účetní uzávěrka poskytuje věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnic-
tví a finanční situace obce Tichov. 
Zastupitelstvo obce Tichov  jedno-
myslně schválilo účetní uzávěrku 
Obce Tichov za rok 2022 a sou-
časně  jednomyslně schválilo pře-
vod kladného výsledku hospoda-
ření ve výši 1 563 861,62 Kč na 
účet 432. Porušení ve smyslu 

ustanovení § 11 vyhlášky 
č.220/2013Sb.,o požadavcích na 
schvalování účetních uzávěrek ne-
bylo zjištěno. 
 
Zastupitelstvo obce jednomyslně 
schválilo rozpočtové opatření 
č.1/2023 
 
Zastupitelstvo obce Tichov  jedno-
myslně schválilo záměr směny po-
zemku, který je vyvěšen na úřední 

desce podle §39 odst 1 zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů.  Jedná se o 
parcely číslo 2585/33, 2585/34, 
2597/20, které dotyčný má ve 
svém vlastnictví, za parcelu 
č.1372/21, která je ve vlastnictví 
obce Tichov.  
 
Zastupitelstvo  jednomyslně 
schválilo koupi pozemků, pokud 
bude možnost. 

 

Hospodářský výsledek za rok 

Hospodářský výsledek za rok 2022 byl kladný. 

 

Připomínáme, že poplatek za odpad pro tento rok činí 

500 Kč za osobu, pasekáři platí 250 Kč. Uhrazen má být 

do konce  září.

 

SVOZ ODPADU 
 

Plasty 
1. 8., 29. 8. 

26. 9. 
24. 10. 
21. 11. 
19. 12. 

 

 
Komunální odpad 
2. 8., 16. 8., 30. 8. 

13. 9., 27. 9. 
11. 10., 25. 10. 
8. 11., 25. 11. 
6. 12., 20. 12. 

 
Papír 

1. 8., 15. 8., 29. 8. 
12. 9., 26. 9. 

10. 10., 24. 10. 
7. 11., 21. 11. 
5. 12., 19. 12. 

 

 

Kanalizace  
Dne 16. 6. 2023 se konalo veřejné projednání reali-
zace splaškové kanalizace v naší obci. Postup v dalších 
dnech budou následující. Každý vlastník nemovitosti 
obdrží nebo obdržel přípojkový list, kam se zanese 
skutečný stav kanalizace. V následujících dnech budou 
chodit naší vesnicí projektanti, kteří zaznamenají sou-
časný stav odvodu splašků a budou se snažit navrh-
nout co nejlepší připojení na kanalizaci. V této chvíli je 
důležitá vzájemná komunikace, protože odkanalizo-
vání obce bychom se v budoucnu stejně nevyhnuli. 
Nyní máme tu výhodu, že občanům bude přípojka hra-
zena od vzdálenosti 1 m od domu. 
 

Nová cesta k Sochorom 

Ještě za minulého vedení obce se vypracoval projekt na 
rozšíření lesní cesty do Smolinek. Náklady na tuto re-
konstrukci pokryje z 90% dotace. Nové zastupitelstvo 

se po seznámení s náležitostmi projektu rozhodlo 
umístění cesty pozměnit tak, aby umožnila další turis-
tický rozvoj. Proto byla vybrána cesta k Sochorom, 
která je známá svými krásnými výhledy. Projekt se 
upravil, bylo zažádáno o dotaci, a ta nám byla přislíbena 
po realizaci stavby. Stavbu provádí firma ROANN s. r. o. 
z Nového Hrozenkova, která podala nejnižší nabídku. 
Ta nejdříve upravila podklad, poté na něj nasypala 
hrubší kámen a zhutnila, poslední fází je položení vrstvy 
z jemnějšího štěrku, která se rovněž hutní. Po určitých 
délkách a v kritických úsecích jsou umístěny svodnice 
na odvádění srážkové vody. Při stavebních pracích do-
šlo k drobnému poškození stávající asfaltové komuni-
kace kolem Božnova. Tato místa opraví firma ROANN 
po dokončení lesní cesty. Po předání díla zde bude 
umístěna dopravní značka zákaz vjezdu všem motoro-
vým vozidlům s dodatkovou tabulkou mimo vozidla s 
povolením OÚ Tichov a vlastníků pozemků. Dále bude 



 

vybudován turistický přístřešek, kde budou moci tu-
risté obdivovat nejkrásnějsí výhledy na jižní Valašsko. 
Celkové výdaje projektu: 3 511 890,00 Kč.  
Celkové výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 3 
450 000, 00 Kč 
Celková výše přiznané dotace: 3 105 000,00 Kč (90 %) 
(zdroj: Dohoda po poskytnutí dotace z programu Roz-
voje venkova ČR) 

Pořízení vozu Auto Honda CRV a Subaru 

Forester 

Obec bezplatně pořídila od státu vozidla typu SUV 

Honda CRV a Subaru Forester s náhonem na všechna 

4 kola, které se jistě osvědčí zvláště v zimě v našich 

náročných podmínkách. Další auto obecního vozového 

parku, bílá Dacia, slouží hlavně na převoz věcí, ale na 

lesních cestách a při neohrnuté silnici moc neobstojí. 

Vzhledem k tomu, že je v současné době obecní vo-

zový park dostačující, schválilo zastupitelstvo obce 

bezúplatný převod vozidla Pegueot obci Vlachova 

Lhota. Od převodu si slibujeme posílení vztahů mezi 

oběma vesnicemi a výpomoc v případě potřeby.  Další 

vozidlo Škoda Octavia bude nabídnuto k prodeji, nej-

prve mezi občany a pokud nebude zájem, tak dále. 

„Bazén“ je od začátku prázdnin opět v pro-

vozu 

Ani tento rok nebyl výjimkou, protože povrchová 

úprava naší požární nádrže byla opět ve špatném 

stavu, loupala se. Nádrž se nejdříve musela ošetřit tla-

kovým čističem. Pak nastoupili místní sportovci, aby ji 

natřeli a získali tak za svou práci 10 000 Kč. Barva stála 

23 000 Kč, 18 000 Kč a další finance jdou na  udržení 

kvality vody. I když udržování naší požární nádrže stojí 

nemalé peníze, věříme, že většina našich občanů a 

hlavně děti toto naše zařízení ocení a využijí ke sporto-

vání. K pohodě u vody přispívá také hospůdka, která je 

vždy na léto přestěhována z přísálí KD. Jen připomí-

náme, že v nádrži je koupání na vlastní nebezpečí. 

Nový páleničář Laďa Dorničák  

Nic netrvá věčně, a tak se letos odebral na zasloužený 

odpočinek náš uznávaný páleničář pan Josef Bělaška. 

Velmi mu děkujeme za jeho služby a vzornou repre-

zentaci naší pálenice . Jeho povinnosti nyní přebral za-

stupitel a nově i zaměstnanec Ladislav Dorničák, který 

bude v létě pracovat na zvelebování obce a v zimě 

převezme pálenici. Přibudou mu i další povinnosti a 

my mu přejeme, aby byl po vzoru pana Bělašky na ně-

kolik let pevnou oporou vedení pálenice. S pracovní-

kem  panem Žilákem bude rozvázán pracovní poměr. 

Brigádníci z naší vesnice  

Každé léto si většina studentů hledá brigádu na prázd-

niny. Nejinak tomu bylo i v případě 7 studentů z Ti-

chova, kterým vyšel vstříc pan starosta a umožnil jim 

vydělat si peníze v rodné vesnici a ještě navíc jejím 

zvelebováním. Brigádníci čistí chodníky a záhony, po-

mohli připravovat oslavy výročí SDH, uklízí obecní bu-

dovy, štípají dříví atd. Vzhledem k tomu, že v naší obci 

chybí ženská ruka, je jejich pomoc více než potřebná. 

Oprava požární zbrojnice a pořízení ob-

razu sv. Floriána, patrona hasičů  

Při příležitosti významného jubilea našeho sboru dob-
rovolných hasičů (dále jen SDH) se dočkala dalších 
oprav i budova požární zbrojnice.  Opravila se věž, štít 
a na něj obec nechala zhotovit technologií laserového 
tisku obraz sv. Floriánka za cenu 8260 Kč. Celková hod-
nota oprav činila 52 259 Kč. Při oslavách 90. výročí 
vzniku SDH, po slavné mši svaté, byl obraz požehnán 
panem děkanem. Obec také pořídila pamětní stuhu na 
prapor. Všechny práce kromě oplechování se podařilo 



 

zvládnout svépomocí. Poděkování patří všem, kteří při-
ložili ruku k dílu, a obzvlášť Josefovi Bělaškovi (č.p. 
127). 
 

 

V obraze a Smart info  
Ne vždy občané stihnou vyslechnout hlášení obecního 
rozhlasu, proto je možné si stáhnout na mobilní tele-
fon aplikaci V obraze, díky které budete upozorněni 
nejen na každé nové hlášení, ale také na změny a no-
vinky na obecním webu. Dále je možnost registrovat 
se na obecních stránkách do služby Smart info, která 
rozesílá bezplatně emaily a SMS s důležitým obsahem. 
 
Pastelkovné 2023  
Zastupitelstvo obce schválilo pastelkovné pro děti od 
1. do 9. třídy ve výši 1500 Kč. Pro pastelkovné si mů-
žete přijít od 4.9.2023 v úředních hodinách. 
 

Ceník služeb (včetně DPH) 
Hlášení obecního rozhlasu – 60 Kč  
Pronájem sálu a přísálí pro účely zábav a plesů – 1500 
Kč (poplatek se nevztahuje na obecní složky) 
Pronájem sálu a přísálí pro potřeby občanů – 500 Kč + 
cena spotřebované energie  
Pronájem přísálí pro potřeby občanů – 200 Kč + cena 
spotřebované energie  
Pronájem Pekla složkám – zdarma  
Úklid sálu – 2 000 Kč (pokud si pořadatel akce neuklidí 
sám – bude vybírána vratná kauce před akcí)  
Poplatek knihovna – 20 Kč dospělý, 5 Kč dítě  
Vývoz septiku bez uložení – 700 – 1200 Kč 
Práce traktorem velkým – 650 Kč/ hod  
Práce malým traktorem – 450 Kč/ hod  
Avia – 500 Kč/ hod nebo 22 Kč/ km 
 
Služby střediska služeb  
sušení 3 Kč/ kg syrového ovoce + energie  
Povidla 3 Kč/ kg syrového ovoce + energie  
Prodej dřeva na pálení – 1 kotel – 400 Kč  

Pronájem šrotovníku na ovoce 100 Kč/ den  

Pronájem lisu na ovoce – 100 Kč/ den 
Pronájem přívěsného vozíku – 150 Kč/ den  
Pronájem stolu a 2 lavice (1 set) – 50 Kč/ den (mimo 
složky)  
Cena za dřevo z obecních lesů – měkké dřevo – 700 
Kč/ m3  
Bagr – 600 – 1 000 Kč/ hod  
Štípačka (pokud nájemce vrátí poškozené, uhradí 
opravu) – 200 Kč/ den  
Motorový postřikovač – 100 Kč/ den  
Štěpkovač – 200 Kč/ den  
Půdní vrták – 100 Kč/ den 
 

Prodavač/ka do obchodu 
Hledáme paní nebo pána, kteří by byli ochotní prodávat 
v místním obchodě. Pracujeme na jeho znovuotevření, 
paní obchodnice z Drnovic je ochotná obchod převzít, 
jediné, co chybí, je prodavačka. Pozice je vhodná pro 
vitální důchodce nebo maminky na mateřské dovolené. 
Pracovní doba cca 3 hodiny/den. Náplň práce – prodej 
a přebírání zboží, drobný úklid prodejny.  Budeme rádi, 
když se přihlásí někdo místní. 
 

Ovečky v obecním sadě 
Obec pořídila 4 ovečky do obecního sadu k vypásání 
trávy. Jedná se o plemeno ovce Ouessantské, které je 
nejmenší plemeno ovcí na světě. 
 

Nová aparatura na akce 
Obec zakoupila novou aparaturu na společenské akce 
v celkové hodnotě 14 000 Kč.  
 

Lesní hospodářství 
Snažíme se pečovat o naše lesy. Na místech, kde v 

předchozích letech proběhla těžba, se vysadilo 1200 

sazenic – jedná se o lokalitu Smolinky (pod oplocen-

kou). Prořezávky v mladých porostech nám v rámci 

brigády udělali hasiči a vydělali si tak 10 000 Kč. Dal-

ších 6 ha prořezali za prostředky z dotací (10 000 Kč/ 

ha) najatí pracovníci. V letošním roce neproběhla a 

neproběhne žádná těžba. 

Jenom vlivem polomů, vývratů a kůrovce jsme byli nu-
ceni vytěžit cca 60 m3 dřeva, které zužitkujeme pro 
vlastní potřebu a pro potřeby občanů obce. 
 

Co nás čeká 

 
 



 

 

➢ Neúspěšně jsme žádali o dotaci na pořízení obecní 
moštárny. Dotace nám byla bohužel zamítnuta, ale 
my se nevzdáváme a budeme hledat cesty, jak na 
dotaci dosáhnout.  
 

➢ Momentálně se pracuje na projektové dokumen-
taci na výsadbu zeleně v části Zálazí. Náklady po-
kryje ze 100% dotace, která je již schválena. Poté 
bychom přistoupili k realizaci výsadby, která by 
měla do naší krajiny vnést staré druhy ovocných 
stromů. 
 

➢ Podali jsem si žádost o nové hasičské auto. 
 

➢ Pracuje se na projektové dokumentaci na vybudo-
vání Re-use centra (viz obrázek) u pálenice. 
 

➢ Je podepsána smlouva se Zlínským krajem o po-
skytnutí dotace na zvýšení akceschopnosti jed-
notky SDH ve výši 136000,- Kč. 
 

➢ Pracuje se na projektové dokumentaci na rekon-
strukci kulturního domu. 
 

➢ Jelikož nám stále zdražuje voda a v budoucnu ještě 
přibude, stočné tak zvažujeme vybudování vrtu na 
pitnou vodu, který by sloužil jak na zavlažování 

hřiště, tak pro napouštění koupaliště a provoz ša-
ten. 

Veřejné fórum  - podzim 2023 

Abychom našim občanům umožnili více se zapojit do 
směřování naší obce a ovlivnit její vývoj, rozhodli jsme 
se uspořádat po vzoru Valašských Klobouk, kde se tato 
praxe osvědčila, 1. veřejné fórum, na které jsou zváni 
všichni aktivní občané, ať mladí či staří (mohou přijít i 
žáci 9. nebo 8. ročníku ZŠ a vítaní jsou také studenti).  
Na fóru bude možnost se vyjádřit k následujícím téma-
tům: 
Doprava 
Ekonomika a cestovní ruch 
Životní prostředí  
Vzdělávání, výchova, volnočasové aktivity a sport  
Kultura a místní tradice  
Územní rozvoj, veřejná správa 
Různé 
Poté se z navržených témat pomocí hlasování vyberou 
ta nejdůležitější pro danou oblast a poté se určí prio-
rity – co má pro občany největší důležitost. Vedení 
obce se v dalším roce bude snažit témata zpracovat a 
realizovat, pokud to bude možné. Při dalším fóru se 
zhodnotí posun a úspěšnost realizace. 
  



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

70 Anna Vlčková,  

Miroslav Ulehla,  
František Kudela,  
Milan Vaculín, 
Josef Kostka 
 

75  Marie Sochorová,  

Marta Bělašková,  
Josef Bělaška,  
František Bělaška,  

80  Aloisie Manišová,  

Jindřich Maniš 
 

85  Zdeňka Bělašková 

 

90  Marie Šerá 

 

 



9 

 

 

Uspávání broučků 19. 11. 2022 
 

Dne 19.11. se konala v naší knihovně akce, 

která se nesla v duchu vytváření lampionů 

společně s uspáváním broučků.  

Akci organizovaly Tichovské ženy ve spolu-

práci s místní knihovnou. Technickou a fi-

nanční podporu poskytla obec Tichov. 

 

 

 

Přátelské posezení nejen pro důchodce 

s Veselou trojkou 4. 2. 2023 

 

V místním kulturním domě se konalo přátelské 

setkání nejen pro důchodce. K poslechu hrála 

kapela Veselá trojka.  
 

 

 

Dětský karneval 12. 3. 2023 
V neděli 12. 3. 2023 kulturák ožil karneva-

lem pro děti. Programem nás provedli indi-

áni Dančes a Lenčí. 

Děti předvedly svoje masky, zahrály si hry, 

zatančily, zasoutěžily mezi sebou a někde 

se museli zapojit i dospělí. 

 

  



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kácení máje 3. 6. 2023 

 

Košt slivovice 25. 3. 2023 

 

90. výročí vzniku SDH Tichov 

Tichovští hasiči si v sobotu 15. 7. 2023 připomněli 90 let od založení jednotky dobrovolných hasičů v Ti-

chově. Akce začala schůzí, poté se hasiči přesunuli do kaple na slavnostní mši svatou, na jejímž závěru se 

žehnal nový obraz sv. Floriána, patrona hasičů. Následoval oběd a program na hřišti, který se protáhl do 

pozdních nočních hodin.  

Děkujeme našim dobrovolným hasičům za jejich čas i nasazení a přejeme do dalších let pevné zdraví i nervy 

a co nejméně požárů. 

 

Pietní akt k 

uctění pa-

mátky obětí 

na Ploštině 
Dne 19. dubna 

uběhlo již 78 let 

od tragických 

událostí na 

Ploštině. Pa-

mátku umuče-

ných Tichovjanů 

uctili zástupci 

obce a místní 

jednotky dobro-

volných hasičů.  

Košt slivovice 25. 3. 2023 

  

 


